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Winterschiessen 2022

in Hochdorf Kannenbühl

Vereinswettkamp f

Sektionsrangliste
Teilnehmer Pflichtresultat Kategorie Resultat

1. Ballwil SV 21 10 2 91.850
2. Hochdorf WV 16 8 2 90.798
3. Hohenrain BS 17 8 3 89.773
4. Rain SG 12 8 3 89.700
5. Eschenbach FS 12 10 2 84.788

Winterschiessen 2022 im Kannenbühl Hochdorf

Schützenverein Ballwil

Rang Schütze Jahrgang Waffe Resultat Tiefschuss Auszeichnung

1. Eiholzer Jakob 1962 V Stagw 97 94 Ja
2. Banz Andreas 1963 A Stgw 57/03 94 97 Ja
3. Huber Thomas 1985 A Stgw 90 92 99 Ja
4. Burkart Martin 1973 S Stgw 90 91 91 Ja
5. Studer Petra 1982 A Stgw 90 90 88 Ja
6. Winiger Xaver 1956 V Stgw 90 89 96 Ja
7. Bieri Andreas 1983 A Stgw 90 88 91 Ja
8. Müller Dario 2004 U21 Stgw 90 87 96 Ja
9. Huber Roland 1984 A Stgw 90 87 88 Ja
10. Werner Andreas 1972 A Stgw 57/03 86 91 Ja

Kategorie 2
Teilnehmer 21 901
Jungschützen 2 0.35 17.5

Pflichtresultate 10 Sektionsresul tat 91.85000
Nichtpflichtresultate 11

11 Kottmann Adrian 1975 A Stgw 90 86 93 Ja
12 Amstutz Werner 1960 V Stgw 90 84 97 Ja
13 Buholzer Alois 1962 V Stgw 90 84 83 Ja
14 Arnet Ivan 1974 A Stgw 90 84 84 Ja
15 Banz Stefanie 1991 A Stgw 57/03 81 92 Nein
16 Flück Ignaz 1945 SV Stgw 90 80 84 Nein
17 Kurmann Elisabeth 1967 A Stgw 90 80 97 Nein
18 Kurmann Niklaus 1963 A Stgw 90 79 83 Nein
19 Wechsler Thomas 1972 A Stgw 57/03 78 83 Nein
20 Müller Simon 1999 A Stgw 90 76 85 Nein
21 Füglister Felix 2007 U17 Stgw 90 63 92 Nein



Winterschiessen 2022

in Hochdorf Kannenbühl

Vereinswettkampf

Sektionsrangliste
Teilnehmer Pflichtresultat Kategorie Resultat

1. Ballwil SV 21 10 2 91.850
2. Hochdorf WV 16 8 2 90.798
3. Hohenrain BS 17 8 3 89.773
4. Rain SG 12 8 3 89.700
5. Eschenbach FS 12 10 2 84.788

Wehrverein Hochdorf

Rang Schütze Jahrgang Waffe Resultat Tiefschuss Auszeichnung

1. Waltisberg Hansruedi 1955 V Stagw 94 95 Ja
2. Klingler Niklaus 1948 SV Stgw 90 90 92 Ja
3. Achermann Franz 1955 V Stgw 57/03 89 98 Ja
4. Widmer Loïc 2005 U21 Stgw 90 88 91 Ja
5. Emmenegger Anton 1947 SV Stgw 57/03 88 89 Ja
6. Mathis Markus 1950 SV Stgw 90 88 92 Ja
7. Achermann Walter 1951 SV Kar 88 88 Ja
8. Messmer Patrick 1983 E Stgw 57/03 88 100 Ja

Kategorie 3
Teilnehmer 16 713
Jungschützen 4 0.2676 13.38

Pflichtresultate 8 Sektionsresultat 90.79750
Nichtpflichtresultate 8

9. Mehr Yanick 2000 A Stgw 90 88 87 Ja
10. Abegglen Vera 2006 U15 Stgw 90 87 90 Ja
11. Galliker Julia 2005 U21 Stgw 90 85 87 Ja
12. Achermann Paul 1950 SV Stgw 57/03 85 89 Ja
13. Grüter Benedikt 1984 A Stgw 90 85 89 Ja
14. Fuchs Werner 1945 SV Kar 83 93 Ja
15. Widmer Joël 2003 U21 Stgw 90 79 81 Nein
16. Dambach Ruth 1959 V Stgw 90 77 90 Nein

Winterschiessen 2022 im Kannenbühl Hochdorf



Winterschiessen 2022

in Hochdorf Kannenbühl

Vereinswettkamp f

Sektionsrangliste
Teilnehmer Pflichtresultat Kategorie Resultat

1. Ballwil SV 21 10 2 91.850
2. Hochdorf WV 16 8 2 90.798
3. Hohenrain BS 17 8 3 89.773
4. Rain SG 12 8 3 89.700
5. Eschenbach FS 12 10 2 84.788

Winterschiessen 2022 im Kannenbühl Hochdorf

Burgsch ützen Hohenrain

Rang Schütze Jahrgang Waffe Resultat Tiefschuss Auszeichnung

1. Steffen Daniel 1988 A Stgw 57/03 95 96 Ja
2. Baumli Xaver 1949 SV Stgw 90 91 97 Ja
3. Huber Bernhard 1960 V Stgw 57/03 91 96 Ja
4. Felder Hans-Ruedi 1956 V Stgw 90 87 88 Ja
5. Kempf Josef 1966 A Stgw 90 87 91 Ja
6. Rast Stefan 1983 A Stgw 90 87 86 Ja
7. Bühlmann Josef 1954 V Stgw 57/03 84 87 Ja
8. Riedener Alois 1959 V Stgw 57/03 83 82 Nein

Kategorie 3
Teilnehmer 17 705
Jungschützen 1 0.2636 13.18

Pflichtresultate 8 Sektionsresul tat 89.77250
Nichtpflichtresultate 9

9. Bachmann Göpf 1968 A Stgw 90 83 78 Nein
10. Bachmann Flavia 1999 A Stgw 90 82 89 Nein
11. Barmet Toni 1981 A Stgw 90 79 92 Nein
12. Bruhin Andreas 1983 A Stgw 90 79 75 Nein
13. Bachmann Urs 1967 A Stgw 90 78 91 Nein
14. Bruhin Christian 1985 A Stgw 90 78 96 Nein
15. Grüter Eline 2005 U21 Stgw 90 73 87 Nein
16. Zemp Andreas 1973 E Stgw 57/03 54 75 Nein
17. von Moos Hansruedi 1946 SV Stgw 90 53 72 Nein



Winterschiessen 2022

in Hochdorf Kannenbühl

Vereinswettkampf

Sektionsrangliste
Teilnehmer Pflichtresultat Kategorie Resultat

1. Ballwil SV 21 10 2 91.850
2. Hochdorf WV 16 8 2 90.798
3. Hohenrain BS 17 8 3 89.773
4. Rain SG 12 8 3 89.700
5. Eschenbach FS 12 10 2 84.788

Winterschiessen 2022 im Kannenbühl Hochdorf

Schützengesellschaft Rain

Rang Schütze Jahrgang Waffe Resultat Tiefschuss Auszeichnung

1. Bucheli Hanspeter 1994 E Stgw 90 93 98 Ja
2. Gabriel René 1980 E Stagw 91 98 Ja
3. Baumli Dominik 1959 V Stgw 90 90 85 Ja
4. Aebischer Hans 1950 SV Stgw 90 88 98 Ja
5. Meyer Hans 1946 SV Stgw 90 88 90 Ja
6. Schwegler Daniela 1980 E Stgw 90 88 92 Ja
7. Brunner Josef 1942 SV Stgw 57/03 87 92 Ja
8. Bucheli Hugo 1964 A Stgw 90 86 93 Ja

Kategorie 3
Teilnehmer 12 711
Jungschützen 0 6.6

Pflichtresultate 8 Sektionsresultat 89.70000
Nichtpflichtresultate 4

9. Baumli Erich 1960 V Stgw 90 85 96 Ja
10. Bucheli Walter 1959 V Kar 83 85 Nein
11. Bucheli Luzia 1998 E Stgw 90 82 90 Nein
12. Bucheli Hermine 1947 SV Stgw 90 80 89 Nein



Winterschiessen 2022

in Hochdorf Kannenbühl

Vereinswettkampf

Sektionsrangliste
Teilnehmer Pflichtresultat Kategorie Resultat

1. Ballwil SV 21 10 2 91.850
2. Hochdorf WV 16 8 2 90.798
3. Hohenrain BS 17 8 3 89.773
4. Rain SG 12 8 3 89.700
5. Eschenbach FS 12 10 2 84.788

Winterschiessen 2022 im Kannenbühl Hochdorf

Feldschützen Eschenbach

Rang Schütze Jahrgang Waffe Resultat Tiefschuss Auszeichnung

1. Lussi Walter 1957 V Stgw 57/03 92 95 Ja
2. Fankhauser Ernst 1948 SV Stgw 57/03 90 87 Ja
3. Hofherr Orson 1971 A Stgw 90 90 88 Ja
4. Zihlmann Werner 1943 SV Stgw 57/03 88 91 Ja
5. Mattmann Josef 1954 V Stgw 57/03 86 91 Ja
6. Schnabel Dana 1978 A Stgw 90 85 85 Ja
7. Niederberger Josef 1954 V Stgw 90 80 86 Nein
8. Bächer Josef 1942 SV Stgw 57/03 79 74 Nein
9. Randolf Hans-Bernhard 1955 V Stgw 90 78 73 Nein
10. Müller Philipp 1944 SV Kar 77 91 Nein

Kategorie 2
Teilnehmer 12 845
Jungschützen 0 0.0576 2.88

Pflichtresultate 10 Sektionsresultat 84.78800
Nichtpflichtresultate 2

11. Lussi Josef 1955 V Stgw 90 75 87 Nein
12. Zemp Erwin 1945 SV Stgw 90 69 85 Nein



Winterschiessen 2022                                                      in Hochdorf

Einzelrangliste 06.11.2022

Rang Schütze Resultat Jahrgang Tiefs. Waffe Sektion

1. Eiholzer Jakob 97 1962 V 94 Stagw Ballwil SV
2. Steffen Daniel 95 1988 A 96 Stgw 57/03 Hohenrain BS
3. Banz Andreas 94 1963 A 97 Stgw 57/03 Ballwil SV
4. Waltisberg Hansruedi 94 1955 V 95 Stagw Hochdorf WV
5. Bucheli Hanspeter 93 1994 E 98 Stgw 90 Rain SG
6. Huber Thomas 92 1985 A 99 Stgw 90 Ballwil SV
7. Lussi Walter 92 1957 V 95 Stgw 57/03 Eschenbach FS
8. Gabriel René 91 1980 E 98 Stagw Rain SG
9. Baumli Xaver 91 1949 SV 97 Stgw 90 Hohenrain BS
10. Huber Bernhard 91 1960 V 96 Stgw 57/03 Hohenrain BS
11. Burkart Martin 91 1973 S 91 Stgw 90 Ballwil SV
12. Klingler Niklaus 90 1948 SV 92 Stgw 90 Hochdorf WV
13. Hofherr Orson 90 1971 A 88 Stgw 90 Eschenbach FS
14. Studer Petra 90 1982 A 88 Stgw 90 Ballwil SV
15. Fankhauser Ernst 90 1948 SV 87 Stgw 57/03 Eschenbach FS
16. Baumli Dominik 90 1959 V 85 Stgw 90 Rain SG
17. Achermann Franz 89 1955 V 98 Stgw 57/03 Hochdorf WV
18. Winiger Xaver 89 1956 V 96 Stgw 90 Ballwil SV
19. Messmer Patrick 88 1983 E 100 Stgw 57/03 Hochdorf WV
20. Aebischer Hans 88 1950 SV 98 Stgw 90 Rain SG
21. Mathis Markus 88 1950 SV 92 Stgw 90 Hochdorf WV
22. Schwegler Daniela 88 1980 E 92 Stgw 90 Rain SG
23. Widmer Loïc 88 2005 U21 91 Stgw 90 Hochdorf WV
24. Zihlmann Werner 88 1943 SV 91 Stgw 57/03 Eschenbach FS
25. Bieri Andreas 88 1983 A 91 Stgw 90 Ballwil SV
26. Meyer Hans 88 1946 SV 90 Stgw 90 Rain SG
27. Emmenegger Anton 88 1947 SV 89 Stgw 57/03 Hochdorf WV
28. Achermann Walter 88 1951 SV 88 Kar Hochdorf WV
29. Mehr Yanick 88 2000 A 87 Stgw 90 Hochdorf WV
30. Müller Dario 87 2004 U21 96 Stgw 90 Ballwil SV
31. Brunner Josef 87 1942 SV 92 Stgw 57/03 Rain SG
32. Kempf Josef 87 1966 A 91 Stgw 90 Hohenrain BS
33. Abegglen Vera 87 2006 U15 90 Stgw 90 Hochdorf WV
34. Felder Hans-Ruedi 87 1956 V 88 Stgw 90 Hohenrain BS
35. Huber Roland 87 1984 A 88 Stgw 90 Ballwil SV
36. Rast Stefan 87 1983 A 86 Stgw 90 Hohenrain BS
37. Bucheli Hugo 86 1964 A 93 Stgw 90 Rain SG
38. Kottmann Adrian 86 1975 A 93 Stgw 90 Ballwil SV
39. Mattmann Josef 86 1954 V 91 Stgw 57/03 Eschenbach FS
40. Werner Andreas 86 1972 A 91 Stgw 57/03 Ballwil SV
41. Baumli Erich 85 1960 V 96 Stgw 90 Rain SG
42. Achermann Paul 85 1950 SV 89 Stgw 57/03 Hochdorf WV
43. Grüter Benedikt 85 1984 A 89 Stgw 90 Hochdorf WV
44. Galliker Julia 85 2005 U21 87 Stgw 90 Hochdorf WV
45. Schnabel Dana 85 1978 A 85 Stgw 90 Eschenbach FS
46. Amstutz Werner 84 1960 V 97 Stgw 90 Ballwil SV
47. Bühlmann Josef 84 1954 V 87 Stgw 57/03 Hohenrain BS
48. Arnet Ivan 84 1974 A 84 Stgw 90 Ballwil SV



Einzelrangliste 06.11.2022

Rang Schütze Resultat Jahrgang Tiefs. Waffe Sektion

49. Buholzer Alois 84 1962 V 83 Stgw 90 Ballwil SV
50. Fuchs Werner 83 1945 SV 93 Kar Hochdorf WV
51. Bucheli Walter 83 1959 V 85 Kar Rain SG
52. Riedener Alois 83 1959 V 82 Stgw 57/03 Hohenrain BS
53. Bachmann Göpf 83 1968 A 78 Stgw 90 Hohenrain BS
54. Bucheli Luzia 82 1998 E 90 Stgw 90 Rain SG
55. Bachmann Flavia 82 1999 A 89 Stgw 90 Hohenrain BS
56. Banz Stefanie 81 1991 A 92 Stgw 57/03 Ballwil SV
57. Kurmann Elisabeth 80 1967 A 97 Stgw 90 Ballwil SV
58. Bucheli Hermine 80 1947 SV 89 Stgw 90 Rain SG
59. Niederberger Josef 80 1954 V 86 Stgw 90 Eschenbach FS
60. Flück Ignaz 80 1945 SV 84 Stgw 90 Ballwil SV
61. Barmet Toni 79 1981 A 92 Stgw 90 Hohenrain BS
62. Kurmann Niklaus 79 1963 A 83 Stgw 90 Ballwil SV
63. Widmer Joël 79 2003 U21 81 Stgw 90 Hochdorf WV
64. Bruhin Andreas 79 1983 A 75 Stgw 90 Hohenrain BS
65. Bächer Josef 79 1942 SV 74 Stgw 57/03 Eschenbach FS
66. Bruhin Christian 78 1985 A 96 Stgw 90 Hohenrain BS
67. Bachmann Urs 78 1967 A 91 Stgw 90 Hohenrain BS
68. Wechsler Thomas 78 1972 A 83 Stgw 57/03 Ballwil SV
69. Randolf Hans-Bernhard 78 1955 V 73 Stgw 90 Eschenbach FS
70. Müller Philipp 77 1944 SV 91 Kar Eschenbach FS
71. Dambach Ruth 77 1959 V 90 Stgw 90 Hochdorf WV
72. Müller Simon 76 1999 A 85 Stgw 90 Ballwil SV
73. Lussi Josef 75 1955 V 87 Stgw 90 Eschenbach FS
74. Grüter Eline 73 2005 U21 87 Stgw 90 Hohenrain BS
75. Zemp Erwin 69 1945 SV 85 Stgw 90 Eschenbach FS
76. Füglister Felix 63 2007 U17 92 Stgw 90 Ballwil SV
77. Zemp Andreas 54 1973 E 75 Stgw 57/03 Hohenrain BS
78. von Moos Hansruedi 53 1946 SV 72 Stgw 90 Hohenrain BS


